ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
___________                                             № ________

              Экз. № _____
р.п. Сурское

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования «Сурский район» от 24.01.2020 №3-Р-А

«Об утверждении Порядка предварительного уведомления
муниципальными  служащими администрации муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области
представителя   нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную

оплачиваемую работу»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством:
1.  Внести  в  распоряжение  администрации  муниципального  образования

«Сурский  район»  от  24.01.2020  №3-Р-А  «Об  утверждении  Порядка
предварительного  уведомления  муниципальными  служащими  администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области
представителя    нанимателя  (работодателя)  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую работу» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Порядка дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1.  Должностное  лицо,  ответственное  за  работу  по  профилактике

коррупционных и иных правонарушений в администрации МО «Сурский район»,
в  течение  2  рабочих  дней  со  дня  регистрации  уведомления  составляет
заключение, в котором должен содержаться вывод о том, приведет ли выполнение
муниципальным служащим иной оплачиваемой работы к возникновению у него
конфликта интересов или нет.»;

1.2. Порядок дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10.  Результаты  рассмотрения  уведомления  представителем  нанимателя

(работодателем) доводятся до сведения муниципального служащего в течении 3
рабочих дней.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                       Д.В.Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту распоряжения администрации МО «Сурский район»

 «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального
образования «Сурский район» от 24.01.2020 №3-Р-А «Об утверждении

Порядка предварительного уведомления муниципальными служащими
администрации муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области представителя   нанимателя (работодателя) о
намерении выполнять иную оплачиваемую работу»»

Проект  распоряжения администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  распоряжение  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  от  24.01.2020  №3-Р-А  «Об  утверждении  Порядка
предварительного  уведомления муниципальными служащими администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области
представителя    нанимателя  (работодателя)  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую работу»  разработан в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствии
с действующим законодательством.

Принятие  проекта  распоряжения  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект  распоряжения  разработан:  Юдичевой  М.Н.  –  главным
специалистом-экспертом  отдела  нормативно-правового  обеспечения  органов
местного самоуправления администрации МО «Сурский район», 2-13-94.

Начальник управления правового обеспечения
органов местного самоуправления
 и муниципальной службы
администрации МО «Сурский район»                                                 В.А. Гордеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту распоряжения администрации МО «Сурский район»

 «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального
образования «Сурский район» от 24.01.2020 №3-Р-А «Об утверждении

Порядка предварительного уведомления муниципальными служащими
администрации муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области представителя   нанимателя (работодателя) о
намерении выполнять иную оплачиваемую работу»»

Проект  распоряжения администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  распоряжение  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  от  24.01.2020  №3-Р-А  «Об  утверждении  Порядка
предварительного  уведомления муниципальными служащими администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области
представителя    нанимателя  (работодателя)  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую работу» не потребует выделения денежных средств из бюджета
муниципального  образования  «Сурский  район»,  областного  бюджета
Ульяновской области.

Начальник управления правового обеспечения
органов местного самоуправления
 и муниципальной службы
администрации МО «Сурский район»                                              В.А. Гордеев

2